
NAŘÍZENÍ OBCE BEDŘICHOV Č. 3/2022 O ZIMNÍ ÚDRŽBĚ 
 

 

Zastupitelstvo obce  Bedřichov vydává podle ustanovení § 11 odst. 1 a ustanovení § 99 odst. 
2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovení § 27 odst. 5 a 6 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, toto nařízení, které schválilo Zastupitelstvo obce Bedřichov se na svém 
32. zasedání dne 1. září 2022 usnesením č. 299/2022.  
 

Čl. 1  
Předmět úpravy 

 
Toto nařízení stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních 
komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic na území obce Bedřichov a stanoví úseky 
místních komunikací a chodníků ve vlastnictví obce Bedřichov, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí v zimním 
období.  
 
 

Čl. 2  
Vymezení pojmů 

 
1. Závadou ve schůdnosti se rozumí změna ve schůdnosti pozemní komunikace nebo 
chodníku, kterou  
nemůže chodec předvídat ani při pohybu přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně 
technickému stavu místní komunikace nebo chodníku, povětrnostním situacím a jejich 
důsledkům.  
 
2. Povětrnostními situacemi a jejich důsledky, které mohou podstatně zhoršit nebo přerušit 
sjízdnost a schůdnost, jsou vánice a intenzivní dlouhodobé sněžení, vznik souvislé námrazy, 
mlhy, oblevy, mrznoucí déšť, vichřice, povodně a přívalové vody a jiné obdobné povětrnostní 
situace a jejich důsledky.  
 
3. Zimním obdobím se rozumí období od 1. listopadu do 31. března každého kalendářního 
roku.  
 

Čl. 3  
Zajištění údržby místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic 

 
1. Odstraňování a zmírňování závad ve schůdnosti místních komunikací, chodníků a 
průjezdních úseků silnic na území obce Bedřichova se uskutečňuje zimní údržbou.  
 
2. Zimní údržbu místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic zajišťuje obec 
Bedřichov prostřednictvím smluvně zajištěného subjektu (dále jen jako “Zhotovitel údržby“).  
 
 
 



3. Zimní údržba se provádí následovně:  
 

- Zimní údržba se provádí odklízením sněhu a posypem. 
- S odklízením sněhu se začíná v době, kdy vrstva napadaného sněhu dosáhne 

minimálně 5 cm. Při trvalém sněžení se odstraňování sněhu průběžně opakuje. 
- Po skončení trvalého sněžení se zimní údržba provádí posypem inertním materiálem. 

Jako posypový inertní zdrsňující materiály, které se používají jako hlavní a převažující 
je kamenná drť bez příměsí. V obci Bedřichov nelze použít chemický rozmrazovací 
materiál (např. chlorid sodný, chlorid vápenatý, směsi chloridů, apod.). 

- Výchozím podkladem pro stanovení pořadí důležitosti jednotlivých místních 
komunikací a chodníků v tomto nařízení je požadavek na zajištění sjízdnosti a 
schůdnosti místních komunikací vedoucích k veřejným budovám, místních 
komunikací, na kterých je  provozována linková veřejná doprava a dopravní 
obslužnosti (přednostně jsou udržovány místní komunikace sběrné a důležité 
obslužní komunikace). 

 
5. Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje schůdnost a sjízdnost jsou vymezeny v Příloze č. 1 tohoto nařízení.  
 

Čl. 4.  
Účinnost 

 
1. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  
 
V Bedřichově dne 1.9.2022 
 
 
Petr Holub, starosta                                                             Ing. Tomáš Halama, místostarosta 
 
                                                                                                  Martin Kunc, místostarosta 
 
 
 
vyvěšeno na úřední desce dne 8.9.2022 
 
sejmuto z úřední desky dne __________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 1 k NAŘÍZENÍ OBCE BEDŘICHOV Č. 1/2022 O ZIMNÍ ÚDRŽBĚ 

 

 

Seznam komunikací, kde neprobíhá zimní údržba: 

 

1. komunikace p.p.č. 748/2 

2. pěšina p.p.č. 771 

3. část komunikace p.p.č. 722/1 vedoucí přes sjezdová areál (od č.e. 1726 k č.p. 9) 

4. pěšina p.p.č. 745 

5. cesta ke kostelu (p.p.č. 750 od sloupku) 

6. pěšina pod statkem u Rajtrů (p.p.č. 463/11) 

7. pěšina p.p.č. 464/2 od rybníka směrem na pěšinu p.p.č. 576/11 

8. pěšina od komunikace p.p.č. 741/3 směrem k centrálnímu parkovišti 

9. část komunikace p.p.č. 715 od č.ev. 1647 

10. chatová oblast komunikace p.p.č. 699/4; p.p.č. 564/1; p.p.č. 563/2; p.p.č. 784; p.p.č. 782; 

p.p.č. 783; p.p.č. 781; p.p.č. 749 (od č.p. 379); p.p.č. 779  


